) Q'AQE-'(.I:Q@
2

A

Syl ™
}Hug!“*
CITTA DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA TECNICA ~ ASSETTO DEL TERRITORIO

ORDINANZAN. 33 DEL_43-07- 20§

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA STRADA VICINALE IN C.DA “VALATE”

DEL COMUNE Di TUSA.

Premesso:

Che il nostro Comune & stato interessato da violenti nubifragi che hanno provocato numerosi frane,
ostruzioni e danneggiamenti nel proprio territorio;

Che diversi cittadini proprietari di appezzamenti di terreno confinanti con la strada vicinale in terra
battuta in c.da “Valate”, segnalano il cattivo stato della sede stradale, causato dalle abbondanti piogge,
che hanno creato buche, avvallamenti e perfino smottamenti;

Vista la relazione di somma urgenza predisposta dall'Ufficio Tecnico del Comune, dove si evince che
I'importo complessivo dei lavori ammonta a €. 496,48 IVA compresa;

Considerato che gli interventi da eseguire rivestono carattere di somma urgenza, & necessario intervenire
urgentemente, al fine di salvaguardare la salute pubblica;

Considerato, altresi, che ['intervento riveste carattere igienico-sanitario e quindi va eseguito
immediatamente;

Visto I'art. 50 del D:Igs. n. 257 del 18.08.2000;

Visto I'Art.69 dell’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Atteso doversi procedere in merito.
ORDINA

Alla Ditta PResTI PLACIDO con sede in Castel di Lucio, di eseguire i lavori di cui all'allegata relazione di

1.
somma urgenza redatta dall’'UTC per Vimporto complessivo di€.496,48 IVA compresa.

2. Che la presente venga comunicata alla Polizia Municipale ed ai Carabinieri ognuno per adottare i
provvedimenti di competenza.

3. Che durante I'esecuzione dell’'intervento la ditta dovra adempiere a proprio carico e spese a quanto
previsto dal D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni in materia di sicurezza sui luoghi di
lavoro;

4. Le prestazioni saranno dirette dall’ Ufficio tecnico comunal? ébeaefgteré anche la cont

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE 18.07.2018 :;9 T "*M

= 8¢ )
N ﬁ“‘%ﬁ‘?%i; y
oy



_ qsﬂﬁu%

&3

ONIVERSE, Zq
Swyn ®

Thusk

CITTA DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA TECNICA — ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: RELAZIONE LAVORI DI SOMMA URGENZA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA STRADA VICINALE IN C.DA

“VALATE” DEL COMUNE DI TUSA.

Premesso che il nostro Comune & stato interessato da violenti nubifragi che hanno provocato
numerosi frane, ostruzioni e danneggiamenti nel proprio territorio.

Che il territorio di Tusa & attraversato da numerose strade rurali alcune delle quali ancora in terra
battuta, che collegano i centri abitati di Tusa, Castel di Tusa e Milianni con le varie contrade rurali ove sono
ubicati i fondi e le aziende agricole dei cittadini.

Che diversi cittadini proprietari di appezzamenti di terreno confinanti con la strada vicinale in terra
battuta in c.da “Valate”, segnalano il cattivo stato della sede stradale, causato dalle abbondanti piogge, che
hanno creato buche, avvallamenti e perfino smottamenti.

L’Amministrazione Comunale, sensibile ai problemi dei cittadini ha dato incarico all’'U.T.C. di effettuare
sopralluogo per redigere apposito preventivo di spesa.

Da sopralluogo effettuato si & rilevato che opportuno effettuare gli interventi mediante il livellamento
del sottofondo stradale con mezzo meccanico.

Per quanto sopra si prevede una spesa di €. 496,48 Iva compresa, come si evince dal seguente
preventivo di spesa:

PREVENTIVO DI SPESA

1. 1.2 NOLO ESCAVATORE
ore 5x€.81,39,00= e €. 406,95

€ 8953
TOTALE € 496,48

IVA 22%

IL RESPONSABILE DELL’AREA REGGENTE

rag. Alfieri ,Antonietta
\{ *




